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Punkt 89: Herning Bibliotekerne - tilskud til projekt EU-akkreditering
2025-2026

21.07.00-P20-18-25

Kommunikation

DIR BFU SOS BSK KFU BYB MIN ØKE BYR

    X     

Sagsbehandler: -

Øvrige sagsbehandlere: -

Resume

 Herning Bibliotekerne har modtaget tilsagn fra Erasmus+ om tilskud til EU-akkreditering til mobilitet i EU-
medlemslande i 2025-2026.

Sagsfremstilling

Erasmus+ har givet tilsagn til EU-akkreditering på 34.760 EURO svarende til ca. 260.000 kr. i perioden 1. juni 2025 til
31. august 2026. Tilskudsmidlerne er givet til såkaldt "mobilitet" i EU-medlemslande og enkelte ikke-EU-medlemslande.
En mobilitet kan være et kortere eller længere forløb, hvor man "job shadower", deltager i et kursus eller tilsvarende, eller
det kan være biblioteket, der inviterer en ekspert på besøg her i en periode. Det vil give biblioteket store muligheder for at
komme ud i verden og hente inspiration og nye input, ligesom vi kan byde verden indenfor hos os i Herning.

Økonomi

Erasmus+ bevillingen vedr. EU-akkreditering udbetales som aconto med 80 % af tilskuddet i 2025 og op til 20 % i 2027,
når vi har afrapporteret. Der skal jf. særlige Erasmus+ bevillingsregler løbende indrapporteres oplysninger om antal
personer pr. mobilitetsrejse/-beløb. Det endelige tilskud kendes først, når Erasmus+ administration har godkendt alle
indberetningerne i slutningen af projektperioden. Til projekt EU-akkreditering anmodes om indtægtsbevillinger på
207.000 kr. i 2025 og 53.000 kr. i 2027, samt udgiftsbevilling på 60.000 kr. i 2025, 150.000 kr. i 2026 og 50.000 i 2027 til
Serviceområde 14, Biblioteker, funktion 03.32.50. De bevillingsmæssige konsekvenser medtages i budgetopfølgningen pr.
31. august 2025. 

Indstilling
Direktøren for By, Erhverv og Kultur indstiller,

at der meddeles en indtægtsbevilling på 207.000 kr. i 2025 og 53.000 kr. i 2027, samt udgiftsbevilling på 60.000 kr. i
2025, 150.000 kr. i 2026 og 50.000 i 2027 til Serviceområde 14, Biblioteker, funktion 03.32.50.

de bevillingsmæssige konsekvenser medtages i budgetopfølgningen pr. 31. august 2025.

Beslutning

Indstillingen er tiltrådt.

Fraværende:

Lone Nielsen

Bilag

Kontrakt 2025-2026



Fraværende Lone Nielsen



Punkt 90: Kulturfest Herning 2025 og 2026

20.15.00-P20-4-24

Kommunikation

DIR BFU SOS BSK KFU BYB MIN ØKE BYR

    X     

Sagsbehandler: Michelle Marie Johnsen

Øvrige sagsbehandlere: -

Resume

Kulturfest Herning 2025 med temaet I LegeLand! er overstået, og projektgruppen fremlægger her en evaluering af
festivalen. Sagen indeholder også forslag til tema samt forslag til tidspunkt for Kulturfest Herning 2026.

Sagsfremstilling

Kulturfest Herning 2025

Kulturfest Herning 2025 blev afviklet fra den 14.-21. juni, og åbnede på en blæsende men solskinsfyldt sommerdag med
et åbningsbrag i Herning midtby. Til forskel fra flere tidligere år blev Torvet ikke benyttet til decideret afvikling men
dannede i stedet for ramme om Herning Billedskoles årlige samarbejdsprojekt, der denne gang havde temaet ”Flag i
Flok”. Her blev Torvet omdannet til et hav af farverige flag med lege-tema lavet af over 500 børn på tværs af kommunens
skoler, daginstitutioner og SFO’er. Desuden bidrog også tre af kommunens aktivitetscentre, som ude hos sig selv pyntede
op i regi af Kulturfesten. 

Åbningsbraget blev skudt i gang lørdag formiddag i en humørfyldt børne- og familiezone på Tinghuspladsen og på
Herning Bibliotek. Dagens program bar tydeligt præg af temaet i LegeLand! i form af akrobatik, gøgl, bevægelse og
artisteri, men havde også elementer af dans, spil og en nysgerrig tilgang til flere af kommunens foreninger, der var mødt
op med stande på dagen med eksempelvis oversize skak, hulebyggeri og armwrestling. Zonen var virkelig godt besøgt fra
start til slut med en god udskiftning i publikum, men også mange som blev i længere tid for at opleve flere forskellige
programpunkter.

Som der efterhånden er blevet tradition for, åbnede Herning Musikskole Folkescenen i Kulturgården med afvikling af
deres årlige Sommermusikskolefestival, der forløb rigtig godt og med et godt fremmøde. Efterfølgende fulgte et folkeligt
program med blandt andet fællessang, folkespisning og besøg af gruppen Drum Club, der fyldte gården med et hav af
forskellige trommer og bød publikum indenfor til en fællesskabskoncert. Aftenen afsluttedes med koncert med Jumpin’
Jacks, der også efterfølgende tog med trailerscenen på tur resten af ugen.  

I gågaden skabte iværksætterinitiativet Street Treats gang i gaden. Initiativet dækker over en gruppe unge VIA studerende,
der brænder for at vise deres håndværk og kreative sider. Her var der både fælleskunstværk, musikworkshops, koncert,
tufting og ikke mindst fremvisning af både møbeldesign, kunst og smykker. Street Treats var et nyt punkt på programmet
og en rigtig fin succes for både de unge og de besøgende, og gruppen har efterfølgende indgået et samarbejde med
Cityforeningen om deltagelse ved for eksempel Open by Nights og andre arrangementer for at videreudvikle på deres
koncept, ligesom de også fastholder et kreativt samarbejde med forvaltningen.

Ved Fermaten lagde man hus til sommerudgaven af Horizon Festival, hvilken Kultur- og Fritidsudvalget og Økonomi-,
Erhvervs- og Uddannelsesudvalget også har ydet tilskud til. Den elektroniske festival fyldte Fermatens matrikel både
udendørs og indendørs, og var generelt en umiddelbar succes. Særligt var der god opbakning til udendørskoncerterne,
hvilket udover den gode musik nok også skyldtes det gode vejr. Der kunne dog godt have været plads til endnu flere
besøgende, og man benytter sommerens erfaringer til at optimere festivalens kommende vinterudgave. 

På Herning Ny Teater prøvede man i et samarbejde med Swinging Europe at præsentere et musikalsk program med lidt
mere kant, hvor den nye foyer blev sat i spil som venue. Desværre var fremmødet begrænset, men har været katalysator
for nogle gode snakke med henblik på fremtidige afviklinger. Det bør også tilføjes, at samarbejdet langt hen i



planlægningsfasen omfattede Kontrast, som dog måtte trække sig fra organiseringen. Dette havde også betydning for det
overordnede resultat. 

I løbet af hele ugen var der ca. 175 forskellige arrangementer at vælge i mellem (programmet kan stadig ses her:
https://herningerkultur.dk/kulturfest-herning-2025). Arrangementerne var spredt over store dele af kommunen fra både
syd til nord.

Som noget nyt havde Kulturfest Herning i år et samarbejde med MCH Herning Kongrescenter, der på sin vis agerede
afslutning for Kulturfestens program med det nye tiltag Summer Sessions. Her blev Kongrescenterets baggård taget i brug
til at skabe et intimt rum med udvalgte artister, der hen over lørdag eftermiddag var med til at skabe god stemning for de
deltagende. Der kunne godt have været plads til lidt flere besøgende, men arrangementet skønnes en overordnet succes og
det forventes, at samarbejdet mellem Kulturfesten og MCH fortsættes i 2026. 

Slutteligt havde Kulturfesten i år også samarbejde med de to TO GO byer Sørvad og Skibbild-Nøvling, der for en lille
pulje penge lavede et større lokalt program hvert sted. Derudover havde de to TO GO byer samt Aulum, Feldborg, Sdr.
Felding og Gullestrup også besøg af Kulturfest PÅ TUR, hvor trailerscenen med et kulturelt program skabte fest og glade
dage i lokalområderne. Årets program bød på tre gengangere fra åbningsbraget; Herning Opera Festivals børneopera
”Susannas Bryllup”, cirkusgøgl med Mikkel Rugholm og koncert med Jumpin’ Jacks. Dertil kom det vanlige
Kulturbanko, hvor kommunens kulturinstitutioner som altid var samarbejdspartnere på de efterspurgte præmier. Der har
generelt været rigtig god opbakning til begge koncepter, og flere har allerede efterspurgt om muligheden mon byder sig
igen i 2026.

Erfaringer fra 2025 

Mange aspekter af afviklingen i 2025 forløb rigtig godt, men der har også været læring at hente. 

For Folkescenen virker Musikskolefestivalen fortsat rigtig fint som åbningsarrangement og er velbesøgt, men festivalen
har stadig potentiale for at blive en endnu mere integreret del i Kulturfesten både hvad angår tema og afvikling.
Kulturgården fyldes under festivalen med forventningsfulde børn og deres voksne, som dog desværre forsvinder inden
Folkescenens videre program overtager. Denne problematik vil der forsøges at arbejde konstruktivt med til næste år, hvor
festivalen eventuelt kunne række længere ind i eftermiddagsprogrammet, inden programmet overgår til et andet publikum
til aften. 

At skabe et målrettet program for børn og familier, har virket rigtig godt de seneste år. Blandingen af professionelle
aktører og foreningsliv virkede i 2025 for alvor til at give rigtig god mening, hvorfor det i 2026 forventes at fortsætte på
programmet. Ligeledes videreføres også samarbejdet med Herning Billedskole i forhold til et vidtrækkende kunstprojekt
for både børn og ældre.  

Nogle af årets venues har oplevet en lidt blandet succes i forhold til antallet af besøgende enten i løbet af dagen eller i det
hele taget. Dette har givet anledning til en dialog mellem projektgruppens aktører, der blandt andet handler om, hvor
mange venues eller zoner der egentlig skal være på en åbnings- eller afslutningsdag i Herning, og om hvordan man skaber
bedre sammenhæng mellem de forskellige lokationer generelt. Der har været en oplevelse af, at Kulturfesten bliver en
samlende paraply for flere fester i festen så at sige, og der er ønske om, at man prøver at tænke i en stærkere
sammenhæng. Gruppen har drøftet, at det fælles mål i højere grad bør handle om at kunne præsentere interessant, nyt,
bredt, overraskende og kvalitetssikkert indhold frem for at forsøge at tænke i så mange programpunkter som muligt. 

Det er fortsat yderst nødvendigt, at byens kulturaktører løfter Kulturfesten i flok, men kræfterne kan måske godt fordeles
anderledes alt efter tema og årets muligheder. Det kunne for eksempel være, at man et år ikke præsenterer så mange
lokationer men i stedet et mere koncentreret programformat med input fra flere forskellige aktører. Der er ikke truffet
endegyldige beslutninger om, hvordan det fremadrettet skal forløbe eller fordels, og heller ikke tale om en fast beslutning.
Projektgruppen ser det blot som en vigtig og løbende dialog, som kan være med til at skabe nye fysiske rammer for
Kulturfesten, der måske godt kan være omskiftelige fra år til år. 

Der ses fortsat en stor gevinst i samarbejdet med de omkringliggende byer og lokalområder. Kulturfesten har fået godt fat
lokalt, og de lokale tovholdere har generelt en stor begejstring for, og ikke mindst et beundringsværdigt engagement i, at
få kulturen til at leve rundt omkring. Projektgruppen vil derfor arbejde for, at man i det kommende år fortsætter de
allerede opdyrkede samarbejder på tværs af kommunen, og også kigger på muligheder for nye samarbejder og idéer, der
handler om at brede Kulturfesten ud til endnu flere lokalt.  

Kultur- og Fritidsudvalget (KFU) afsatte i 2018 400.000 kr. per år til Kulturfest Herning, og det samlede budget har i
2025 med de årlige fremskrivninger og en mindre overførsel fra tidligere år været på 567.000 kr.  Dertil kommer
markedsføring via HerningErKultur, udgifter til scener og teknik i forbindelse med åbningsdagen afholdt af Torvekontoen

https://herningerkultur.dk/kulturfest-herning-2025


og Kulturelt Samråd Hernings støtte på cirka 111.000 kr. til aktører og foreninger samt 50.000 kr. til
Kulturgårdssamarbejdet til aktiviteter afholdt i forbindelse med Kulturfest Herning. Dertil kommer ikke mindst de
deltagende kultursteder og andre aktører, der har bidraget med indhold, afvikling og andre ressourcer uden betaling.
Støtten på tværs af indsatser og ikke mindst både professionelle og frivillige aktørers velvillighed og opbakning er alfa og
omega for, at Kulturfest Herning kan lade sig gøre.  

Projektgruppen bestod i 2025 af: Nicki Quist (Fermaten), Torben Guldberg (Herning Ny Teater), Line Skovgaard
Andersen (Herning Bibliotekerne), Line Hillerup (Huset No7), Oliver Volf (Kulturelt Samråd Herning), Pia Trab Worm,
Sune Madsen og Michelle Marie Johnsen (Herning Kommune).

Perspektiver for Kulturfest Herning 2026

Projektgruppen ønsker traditionen tro at holde fast i et årligt tema. Et velvalgt tema kan skabe en god og fælles
forståelsesramme, og kan give de forskellige aktører inspiration til nye og anderledes twists på aktiviteterne. Det kan
samtidig være debatskabende og tankevækkende, og derigennem også skabe fokus og rum for dialog mellem forskellige
parter.

I 2026 ønsker projektgruppen, at temaet udspringer af mødet mellem mennesker - det værende sig både mødet mellem
forskellige typer, aldersgrupper og interesser, men også måden vi mødes på. Det handler om at være sammen i forskellige
rum og arenaer, ligesom det handler om at være nysgerrig på sine medmennesker. Det handler om forsamlingen, om
individet og om forskellige måder at deltage i fællesskaber på. Det handler, om det der sker, når vi mødes i øjenhøjde med
andre, og også om de steder, hvor det måske kan være svært at nå hinanden. Med disse ting in mente foreslår
projektgruppen derfor temaet: "Kulturfest Herning - Når vi mødes..." 

Ligesom i 2025-udgaven skaber tidsrammen for Kulturfest Herning 2026 også mindre udfordringer. Der har været
tradition for at afvikle Kulturfesten i uge 24 med start lørdag i uge 23. I år blev festivalen dog ekstraordinært flyttet, og
åbnede derfor med en fest lørdag i uge 24, da Kulturfesten ellers faldt uheldigt i forhold til flere fri- og helligdage samt
tæt på afslutningen af VM i Ishockey.

I 2026 ligger Kulturfestens traditionelle opstart lørdag den 6. juni i uge 23. Denne lørdag er lige efter Grundlovsdag, der i
år giver rigtig mange borgere mulighed for en forlænget weekend. Kulturfesten har tidligere været i karambolage med
Grundlovsdag, hvilket ikke gjorde noget godt for åbningsdagen. Derfor foreslår projektgruppen, at man i år genbesøger
tidsrammen, hvor Kulturfest Herning i stedet for at starte med et åbningsbrag i stedet afsluttes med en festlig dag i
Herning. I ugen forinden har festen spredt sig rundt i hele kommunen. Datoerne vil således hedde lørdag den 6. juni -
lørdag den 13. juni, hvoraf sidstnævnte bliver en fest midt i byen. Ved ikke at rykke yderligere på Kulturfesten i år, holder
man også lidt afstand til den efterfølgende DM-uge, der forventes at løbe af stablen i uge 26. Derudover giver
planlægningen god mulighed for at dyrke de borgernære samarbejder ude omkring i kommunen i løbet af ugen, som
måske kan få afsmittende effekt på afslutningsbraget.

Budgettet på Serviceområde 15, Kultur, Andre Kulturelle Opgaver, for Kulturfest Herning 2026 vil som udgangspunkt
være på samme niveau som Kulturfest Herning 2025 inklusiv fremskrivning. Inden for den nuværende økonomiske
ramme kan meget lade sig gøre, men det sker også kun i kraft af et stærkt samarbejde på tværs af alle aktører, og en række
kulturinstitutioner som bidrager med både mandskab og økonomiske ressourcer. 

Hvis man ønsker at udvikle på Kulturfesten som indsats, foreslår projektgruppen to punkter, der ligger uden for den
nuværende økonomiske ramme: 

Endnu mere samarbejde med landsbyer og lokalområder: 
Som beskrevet har Kulturfest Herning gennem en årrække fået oparbejdet et velfungerende samarbejde med
kommunens landsbyer og lokalområder. En fast del af det nuværende budget øremærkes hvert år til de borgernære
samarbejder, men den økonomiske ramme giver ikke mulighed for at udvide eller udvikle på samarbejdet i særlig
grad, selvom efterspørgslen ofte er til stede. For at kunne udvikle på flere samarbejder og nye muligheder med de
omkringliggende byer, foreslår projektgruppen et potentielt løft af den økonomiske ramme med i alt 70.000 kr. til
formålet.

Fyrtårnsarrangementer:
Kulturfest Herning har tidligere i forbindelse med opsparede midler fra coronanedlukningen samt ekstraordinære
bevillinger fra Kultur- og Fritidsudvalget kunnet afvikle større fyrtårnsarrangementer i forbindelse med enten
åbnings- eller afslutningsbrag i Herning. Det har tidligere været større koncerter med artister af en vis kaliber og
med en god tiltrækningskraft, men det har også været oppe at vende, at man kunne skabe andre unikke oplevelser
inden for eksempelvis kunst og teater. De tidligere afholdte arrangementer har ikke kun tjent til at samle en stor
mængde af borgere til en god fælles oplevelse, men har også haft afsmittende effekt på de resterende arrangementer



på dagen, hvor de besøgende i højere grad opholder sig længere tid på de forskellige venues ligesom artisterne har
givet et positivt afkast til markedsføringen af hele Kulturfesten. 

Kulturfest Herning oplever i lige så høj grad som andre events også de stigende priser generelt, hvilket gælder både
inden for teknik, indkøb af nødvendige materialer samt honoreringen af det professionelle kulturliv. Inden for den
nuværende økonomiske ramme, er der derfor desværre ikke mulighed for at afsætte midler til hverken store eller
små fyrtårnsarrangementer fremadrettet. Projektgruppen foreslår derfor et potentielt løft af den økonomiske ramme
med 130.000 kr. til formålet.

 

Indstilling
Direktøren for By, Erhverv og Kultur indstiller,

At evalueringen tages til orientering, 

At temaet "Når vi mødes..." samt tidsrammen den 6.-13. juni for Kulturfest Herning 2026 godkendes,

At udvalget tager stilling til, om den økonomiske ramme for Kulturfest Herning skal fastholdes på eksisterende niveau,
eller udvides med yderligere midler til henholdsvis landsbyer/lokalområder og fyrtårnsarrangementer

Beslutning

Indstillingen er tiltrådt. Kultur- og Fritidsudvalget bevilger yderligere 200.000 kr. til Kulturfest Herning, øremærket endnu
mere samarbejde med landsbyer og lokalområder og fyrtårnsarrangementer, som ovenfor beskrevet. Bevillingen
finansieres fra Kulturudvalgets rådighedsbeløb.
Kultur- og Fritidsudvalgets bevilling ledsages af en forventning om fortsat tæt udviklingssamarbejde med cityforeningen.

Fraværende:

Lone Nielsen

Fraværende Lone Nielsen



Punkt 91: Herning Ny Teater søger om tilskud til indkøb af projektorer

20.01.00-Ø40-1-25

Kommunikation

DIR BFU SOS BSK KFU BYB MIN ØKE BYR

    X     

Sagsbehandler: Michelle Marie Johnsen

Øvrige sagsbehandlere: -

Resume

Herning Ny Teater skal opruste sin scenografiske muligheder, og søger Kultur- og Fritidsudvalget om støtte til indkøb af
fire nye projektorer.

Sagsfremstilling

Herning Ny Teater arbejder løbende med at udvikle såvel kunstnerisk som scenografiske muligheder på teateret i
Østergade i Herning. I det arbejde har teateret identificeret, at de har brug for fire nye projektorer, som skal indgå i
scenografien ved fremtidige forestillinger.

Med projektorerne kan teateret hæve sine tekniske muligheder for at indrette scene og scenografi på helt nye måder.
Konkret har teateret sikret sig rettighederne til en ny forestilling, hvor brugen af projektorerne er nødvendig.

Teateret vurderer, at brugen af projektorerne vil være stigende de kommende år, og derfor vil de forsøge at investere i de
rette projektorer, fordi de vurderer at det på ret kort sigt vil være billigere end at leje dem fra gang til gang.

Økonomi
Herning Ny Teater ønsker at erhverve fire projektorer, som teknisk er fremtidssikret i lang tid, til en samlet værdi af
730.000 kr.

Teateret forventer at fondssøge 680.000 kr., og søger Herning Kommune om støtte på 50.000 kr. En evt. kommunal
støtte vurderes at være vigtig i forhold til at kunne etablere fondsstøtten, og kommer kun til udbetaling, hvis det lykkes at
skaffe den fulde finansiering.

Indstilling
Direktøren for By, Erhverv og Kultur indstiller,

At der ydes tilskud på 50.000 kr. til Herning Ny Teaters erhvervelse af fire nye projektorer, under forudsætning af, at
teateret skaffer den resterende finansiering,

At tilskuddet finansieres af Serviceområde 15, Kultur, Kultur- og Fritidsudvalgets rådighedsbeløb, hvor der pr. 01.08.2025
resterer 1.086.444 kr.

Beslutning

Indstillingen er tiltrådt.

Fraværende:

Lone Nielsen

Bilag

Ansøgning til Herning Kommune. Projektorer



Fraværende Lone Nielsen



Punkt 92: Karstoft Mejeri søger om driftstilskud

18.15.00-S49-1-25

Kommunikation

DIR BFU SOS BSK KFU BYB MIN ØKE BYR

    X     

Sagsbehandler: Michelle Marie Johnsen

Øvrige sagsbehandlere: Kurt Lauritsen

Resume

Karstoft Gl. Mejeri søger om driftstilskud fra 2025 og frem. Forvaltningen foreslår et samlet tilskud på 30.000 kr. 

Sagsfremstilling

Karstoft Gl. Mejeri er opført i 1913, og er beliggende på Blåhøjvej 23, 6933 Kibæk. Frem til 1980'erne har det fungeret
som aktivt mejeri, men har siden været i privat eje. For et par år siden overtog foreningen Karstoft Mejeris Venner
bygningen, som desværre var i meget dårlig stand, hvorfor der er brugt mange frivillige ressourcer for at bringe
bygningen tilbage til den oprindelige stand. 

Foreningen har et tæt samarbejde med Karstoft Borgerforening, og i det daglige er mejeriet omdrejningspunkt, når
borgerne på tværs af alder og kulturer blandt andet mødes til sankthansaftener, krolf, petanque, gåklub, juletræstænding,
lysaftener, pop-up arrangementer og arbejdsdage. Foreningen har i samarbejde med borgerforeningen et særligt fokus på
et åbent fællesskab, der i høj grad skal kunne rumme tilflyttere og ikke mindst de udenlandske arbejdere, der bosætter sig
i området. Foreningen tegner som sådan kun de 4-5 personer, der sidder i arbejdsgruppen omkring vedligeholdelse af
mejeriet, fondssøgning og lignende, mens borgerforeningen varetager aktiviteterne i bygningen og på udendørsarealerne.
Generelt oplever både arbejdsgruppen og borgerforeningen stor tilslutning omkring samarbejdet og solidt fremmøde til
både faste aktiviteter og sporadiske arrangementer. 

Forvaltningen vurderer, at mejeriet har en kulturhistorisk betydning. Mange af de gamle detaljer er bevaret, og
bygningens bevaring er med til at fortælle historien om et af kommunens lokalsamfund. Ligeledes har mejeriet en stor
have som ligger i umiddelbar tilknytning til et stort engareal ejet af Karstoft Borgerforening. Engområdet har udsigt over
Karstoft Ådal, og fungerer som et stykke smukt offentligt natur til rekreative formål for både byens borgere og besøgende.
Foreningen og borgerforeningen varetager en stor del af driften af området, men har dog også samarbejde med Herning
Kommunes driftsafdeling samt Natur og Grønne Områder.

Igennem de seneste år har det lykkedes foreningen at indsamle en lang række fondsmidler og sponsorater til
istandsættelse af bygningen. Det drejer sig eksempelvis om Fonden af Hammerum Herreds Brandkasse siden 1844 og
Fonden Vagn Jespersen & Avlscenter Guldholmgård for samlet set 100.000 kr. til udskiftning af vinduer samt senest
1.000.000 kr. fra Nordea Fondens Renoveringspulje. Denne bevilling har givet mulighed for, at foreningen nu kan
renovere hele facaden og taget samt etablere handicapvenlige toiletter i bygningen. Foreningen har også tidligere
modtaget støtte fra Herning Kommunes landdistriktspulje. 

I Karstoft ligger også Karstoft Samlingshus, der fungerer som byens forsamlingshus. Her er der enkelte faste
foreningsaktiviteter, men ellers fungerer huset mest til udlejning i forbindelse med forskellige arrangementer, og der er
derudover en lille gymnastiksal i bygningen. Forvaltningen bemærker, at samlingshuset på grund af de enkelte faste
idrætsaktiviteter i gymnastiksalen i øjeblikket modtager bloktilskud på ca. 39.000 kr. på Serviceområde 11.Der er et godt
samarbejde mellem samlingshuset og mejeriet, og der er taget aktivt stilling til i foreningens vedtægter, at man ikke må gå
i konkurrence med samlingshusets aktiviteter. Derfor fungerer det rigtig fint, at alle aktiviteter som ikke kan rummes i
samlingshuset kan afholdes i mejeriets lokaler, der fungerer som et mere fleksibelt borgerhus. Eksempelvis fungerer det
godt, at gåklubben mødes i mejeriets mindre lokaler, mens der ugentligt afvikles folkedans i gymnastiksalen, som
mejeriets lokaler ikke er velegnet til. 

Foreningen oplyser til forvaltningen, at man i regnskabsår 2024 havde faste forbrugsudgifter som ejendomsskat, el, vand
og varme for i alt 12.632 kr. I og med at huset fortsat er under renovering, må man forvente at aktivitetsniveauet kun vil
tage til som årene går, ligesom at forbrugsudgifterne må forventes at stige. Derfor anslår forvaltningen, at et mere



sandsynligt niveau på faste udgifter hedder 15.000 kr. Foruden forbrugsudgifterne foreslår forvaltningen, at man også
tilgodeser midler til løbende mindre renoveringer af huset. Forvaltningen foreslår derfor et samlet driftstilskud på 30.000
kr. årligt. 

Foreningen oplyser til forvaltningen, at man fortsat vil søge fonde og sponsorater til den renovering som ligger ud over de
ansøgte driftsmidler.  

En eventuel bevilling vil kunne finansieres fra Serviceområde 15, Kultur, Andre kulturelle opgaver.

Indstilling
Direktøren for By, Erhverv og Kultur indstiller,

At der bevilliges et årligt driftstilskud til dækning af faste udgifter samt mindre renoveringsopgaver på 30.000 kr. om
året, 

At udgiften finansieres fra Serviceområde 15, Kultur, Andre kulturelle opgaver.

Beslutning

Indstillingen er tiltrådt.

Fraværende:

Lone Nielsen

Bilag

Ansøgning om driftmidler fra Karstoft Mejeris Venner

Fraværende Lone Nielsen



Punkt 93: Ansøgning om bevilling til formidlingsprojekt under projekt
Ålandet

19.01.00-P20-2-24

Kommunikation

DIR BFU SOS BSK KFU BYB MIN ØKE BYR

    X     

Sagsbehandler: Michelle Marie Johnsen

Øvrige sagsbehandlere: Elsebeth Houe, Pia Trab Worm, Malene Bomholt

Resume

Projektgruppen for det lokale formidlingsprojekt Dalgas Stien under projekt Ålandet fremsender kort status på projektet
samt ansøgning om bevilling på 70.000 kr. til formidlingstiltag. 

Sagsfremstilling

Tilbage i 2021 blev de politiske udvalg præsenteret for visionsoplægget til projekt Ålandet ved Skjern Å, der er initieret af
en uafhængig gruppe på tværs af de ni landsbyer i landsbyklyngen Herning Syd; Arnborg, Fasterholt, Høgild, Karstoft,
Kollund, Kølkær, Sandet, Skarrild og Stakroge.

Formålet med projektet er at fortælle den fascinerende historie om livet i området og udvikle nye fortællinger om lokal
virkelyst og stolthed over kultur og landskab. Udover de lokale landsbyer deltager også en række lokale erhvervsgrupper
og kulturaktører i samarbejdet. I 2023 udviklede projektet sig til at blive et officielt tværkommunalt samarbejde mellem
Ikast-Brande, Ringkøbing-Skjern og Herning Kommuner, med det formål at binde hele området langs Skjern Å bindes
sammen.

Arbejdet med at skabe en fælles identitet for Ålandet pågår på tværkommunalt niveau og et udkast forventes klar ultimo
2025.

Ringkøbing-Skjern og Ikast-Brande Kommuner har taget visionerne for Ålandet til sig, og har de seneste halvandet år haft
fokus på at få lokale aktører i deres kommune til at tage ejerskab herfor ud fra præmissen om at Ålandet skal vokse
nedefra. Det har resulteret i en udpegning af lokale pilotprojekter, der sammen med Herning Kommunes eget pilotprojekt,
Dalgas Stien, kan løfte visionerne for Ålandet.

Som et af projekterne i Ålandet ønsker den lokale projektgruppe ønsker at etablere en sti mellem byerne Arnborg, Skarrild
og Sdr. Felding, kaldet Dalgas Stien. Byerne har historisk været forbundet af den gamle engvandingskanal, Skjern Å
Nørrekanal. Grundet kanalens historie, går den også under navnet Dalgas Kanalen.

Den lokale projektgruppe ønsker, at det skal være mere end ”bare” en sti. De ønsker at formidle historien om kanalen og
de ønsker at skabe en formidlingsattraktion på følgende tre steder:

1. Forvirringen ved Arnborg
2. Akvædukten ved Skarrild
3. Kirkeengen ved Sdr. Felding

På Kultur- og Fritidsudvalgets møde den 6. marts 2023, pkt. 20, fik den lokale projektgruppe bevilliget 290.000 kr. fra
Natur og Kulturhistorisk Formidling, og har siden da i samarbejde med forvaltningen arbejdet på en projektbeskrivelse af
forskellige formidlingstiltag langs ruten. Processen har været vidt omkring og har taget lang tid, da det er flere forskellige
naturområder og kulturhistoriske fortællinger, der til sammen skal danne en rød tråd på ruten. Ligeledes pågår arbejdet
med den endelige ruteplanlægning fortsat med kontakt til blandt andet en række private lodsejere, hvilket også påvirker
projektet.

Valget er faldet på skabelsen af en række fortællinger udarbejdet af historiker Charlotte Lindhardt, der også tidligere har
været inde over andre kulturhistoriske projekter i regi af Herning Kommune. Fortællingerne vækkes til live igennem
opsætning af en række interaktive elementer langs ruten fra firmaet EnergiLeg, der blandt andet også har suppleret



formidlingsinitiativer til Søby Brunkulsmuseum. I første omgang forventes det at starte med et nedslagspunkt ved
Dalgaskanalen og akvædukten i Skarrild for derefter at se nærmere på Dalgasstien og "Forvirringen" i Arnborg samt
Kirkeengen i Sdr. Felding.

Det samlede formidlingstiltag beløber sig til 357.105 kr. ex. moms fordelt med 285.495 kr. til etablering af anlæg og
faciliteter som eksempelvis fortællestandere og interaktive legeredskaber samt 71.610 kr. til produktion og udvikling af
fortællinger. Der er som tidligere nævnt bevilliget 290.000 kr. til projektet, hvorfor der søges om en bevilling på 68.000
kr. 

Forvaltningen vurderer, at det samlede bud på formidlingstiltag med en blanding af interaktive virkemidler og solidt,
funderet historiefortælling vil være med til at levendegøre ruten samt de tre nedslagspunkter. Det nuværende projekt
omfatter formidling på stien mellem de tre punkter samt konkret formidling på det ene nedslagspunkt i Skarrild. På et
senere tidspunkt vil det være muligt at kigge nærmere på de to yderligere punkter, der på samme måde vil kunne
formidles med et særligt fokus på interaktive elementer, men dette arbejder bør afvente rutens etablering. Forvaltningen
bemærker, at projektet er afstemt med den interne projektleder samt projektgruppen for projekt Ålandet. 

Forvaltningen anbefaler, at en potentiel bevilling finansieres af Serviceområde 15, Kultur, Natur og Kulturhistorisk
Formidling under Styrket formidling. 

Indstilling
Direktøren for By, Erhverv og Kultur indstiller,

At der bevilliges yderligere 68.000 kr. til etableringen af formidlingsinitiativer under projekt Ålandet, med forventning
om at den beskrevne sti etableres,

At midlerne finansieres fra Serviceområde 15, Kultur, Natur og Kulturhistorisk Formidling, Styrket formidling. 

Beslutning

Indstillingen er tiltrådt.

Fraværende:

Lone Nielsen

Fraværende Lone Nielsen



Punkt 94: Ansøgning om tilskud til Music Mondays

20.03.00-Ø40-1-25

Kommunikation

DIR BFU SOS BSK KFU BYB MIN ØKE BYR

    X     

Sagsbehandler: Michelle Marie Johnsen

Øvrige sagsbehandlere: -

Resume

Follow Concept v/ Tomek Wróblewski og Where is Sektion sender ansøgning til Kultur- og Fritidsudvalget om 17.000 kr.
til en videreudvikling af musikkonceptet Music Mondays. 

Sagsfremstilling

Music Mondays er et musikkoncept for både unge og lidt mere garvede elektroniske musikere.

Music Mondays dækker over fire planlagte workshops fordelt over efteråret, hvor alle der er interesserede i DJ-kultur og
elektronisk musik kan mødes på tværs af alder for at udvikle sig sammen. Konceptet har været afprøvet i foråret i et
meget uformelt format støttet af Kulturelt Samråd Herning. Det viste sig, at der er en voksende interesse for feltet lokalt,
hvorfor organisatorerne nu ønsker at videreføre konceptet, og som noget nyt også tilbyde workshops ledet af
professionelle DJ's for yderligere at udveksle erfaringer på tværs af hele Midtjylland. Workshopsene vil være baseret på
både teoretiske og praktiske dele, hvor deltagerne deles om brugen af en række professionelle DJ-stationer, hvor de kan
teste deres evner, præsentere numre eller bare lytte til musik præsenteret af andre deltagere.

Konceptet er bygget op omkring Open Decks-initiativet, der i sin tid opstod i England som en græsrodsbevægelse, der gav
håbefulde DJ's mulighed for at optræde foran et live publikum for at få erfaring og komme i kontakt med den lokale
musikscene. Målet er at skabe et åbent og imødekommende rum for DJ's på alle niveauer, hvor de kan dele musik, lære af
hinanden og opbygge et fællesskab.

Som et yderligere tilbud vil deltagerne få mulighed for at blive en del af programmet for vinterudgaven af den
elektroniske musikfestival Horizon, som både Kultur- og Fritidsudvalget samt Økonomi-, Erhvervs- og
Uddannelsesudvalget i henholdsvis oktober og november 2024 har bevilliget penge til. Sommerudgaven var en del af
Kulturfest Herning 2025, og vinterudgaven forventes at afvikles i februar 2026.

Bag organiseringen står musik- og eventproducer Tomek Wróblewski samt en gruppe engagerede, lokale unge fra gruppen
Where is Sektion. Flere af de unge er udsprunget af kulturelt arbejde med undergrundsmiljøet, og har i løbet af det seneste
år arbejdet med flere kulturelle arrangementer i Herning. Eksempelvis deltager de aktivt i det kommende Student Cup
Herning 2025. 

 

Økonomi

Projektet har et budget på i alt 17.000 kr.

Udgifterne dækker over honorar til gæste DJ's på 3.400 kr., leje af DJ-udstyr på 8.000 kr., forplejning på 1.600 kr.,
projektkoordinering på 2.000 kr., PR og fremstilling af videomateriale på 1.400 kr. samt transport på 600 kr. 

Organisatorerne oplyser til forvaltningen, at konceptet i foråret ikke havde omkostning for deltagerne, hvilket menes at
have været med til at løfte konceptet ved at gøre det tilgængeligt for flere. Såfremt det ikke er muligt at opnå den fulde
ansøgte bevilling, vil man overveje en mindre udgift pr. deltager pr. workshop samt salg af forplejning.  

Indstilling
Direktøren for By, Erhverv og Kultur indstiller,



At der bevilliges et tilskud på 15.000 kr. til en videreudvikling af Music Mondays konceptet i efteråret 2025,

At midlerne er øremærket til workshophonorar, forplejning, DJ-udstyr, video og grafik samt transportudgifter, 

At tilskuddet finansieres af Serviceområde 15, Kultur, Kultur- og Fritidsudvalgets rådighedsbeløb, hvor der pr. 01.08.2025
resterer 1.086.444 kr.

Beslutning

Indstillingen er tiltrådt.

Fraværende:

Lone Nielsen

Bilag

Music Mondays efterår 2025.pdf

Fraværende Lone Nielsen



Punkt 95: Ansøgning om tilskud til De Levende

20.03.02-Ø40-1-25

Kommunikation
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    X     

Sagsbehandler: Michelle Marie Johnsen

Øvrige sagsbehandlere: -

Resume

Den Jyske Sangskole fremsender ansøgning til Kultur- og Fritidsudvalget om tilskud på 20.000 kr. til afvikling af den
musikdramatiske forestilling "De Levende". 

Sagsfremstilling

Den Jyske Sangskole ansøger om tilskud til en ny musikdramatisk forestilling "De Levende", der vil afvikles i foråret
2026. 

I denne forestilling samles 80 unge sangere fra henholdsvis MidtVest Pigekor og Sora (Aarhus Musikskole) i et projekt,
hvor musik, koreografi og lyddesign skaber rammerne for en anderledes koncertoplevelse. Her fungerer sangerne som
aktive fortællere i en koreografi, der udvikles i et tæt samarbejde med de unge. Musikken kombinerer den klassiske genre
med strygere og percussion samt eksperimenterende vokalteknikker. 

Forestillingen udvikles i samarbejde med komponist Ditte Rønn samt koreograf Lars Scheibner. 

Projektet vil fungere som et yderligere skridt i talentudviklingen af de unge sangere, der herigennem får mulighed for
direkte erfaring med professionel produktion og scenepraksis. 

Det forventes at forestillingen i Herning vil trække op mod 400 publikummer til, og den vil opføres i en rå lagerhal, hvor
lys- og lyddesignet vil være med til at iscenesætte det hele som en ganske unik oplevelse. Forestillingen opføres også i
Symfonisk Sal i Aarhus Musikhus. 

 

Økonomi

Budgettet for forestillingen balancerer ved 845.000 kr. 

Udgifterne dækker over samlede honorarer på 400.000 kr. dækkende for både komponist, koreograf, musikere,
projektledelse samt lysdesigner. Dertil kommer lokalelejer på i alt 120.000 kr., teknik- og produktionsomkostninger på i
alt 85.000 kr., transport på 55.000 kr., kost og logi på 155.000 kr. samt markedsføring på 30.000 kr. 

Indtægterne kommer hovedsageligt fra en række ansøgte fondsmidler, hvoraf 155.000 kr. på nuværende tidspunkt er
bevilliget. Foruden fondsfinansiering ligger en bevilling på 30.000 kr. fra Korkassen for MidtVest Pigekor på 30.000 kr.,
en medfinansiering fra Den Jyske Sangskole på 140.000 kr., en forventet billetindtægt på 30.000 kr., en bevilling fra
Aarhus Kommunes Musikpulje på 20.000 kr. samt ansøgningen til Kultur- og Fritidsudvalget på 20.000 kr. 

Indstilling
Direktøren for By, Erhverv og Kultur indstiller,

At der bevilliges et tilskud på 20.000 kr. til afvikling af forestillingen "De Levende" i 2026, 

At tilskuddet finansieres fra Serviceområde 15, Kultur, Kultur- og Fritidsudvalgets rådighedsbeløb, hvor der pr.
01.08.2025 resterer 1.086.444 kr.



Beslutning

Indstillingen er tiltrådt.

Fraværende:

Lone Nielsen

Bilag

DE LEVENDE - Herning Kommune - Ansøgning.pdf

Fraværende Lone Nielsen



Punkt 96: Swinging Europe - Årsrapport 2024

20.03.00-S55-1-25

Kommunikation

DIR BFU SOS BSK KFU BYB MIN ØKE BYR

    X     

Sagsbehandler: Michelle Marie Johnsen

Øvrige sagsbehandlere: Emma Jepsen, Kristina Gaardsted

Resume

DSI Swinging Europe fremsender årsrapport for 2024, som udviser et overskud på 0,039 mio. kr. Årsrapporten
fremsendes til Kultur- og Fritidsudvalgets orientering.

Sagsfremstilling

DSI Swinging Europe er en selvejende institution, som siden 2009 har haft hjemsted i Herning Kommune. Swinging
Europe arbejder nationalt og internationalt med kunstneriske og kulturelle projekter, med en primær indsats der omfatter
kultur, musik og talentudvikling centreret omkring unge i alderen 18 til 25 år.

Swinging Europe havde i 2024 indtægter på 1,987 mio. kr., samt udgifter i samme periode på 1,948 mio. kr., således at
årets resultat blev et overskud på 0,039 mio. kr.

I 2024 udgjorde tilskuddet fra Herning Kommune 0,761 mio. kr., mens tilskud fra Kulturaftalen udgjorde 0,739 mio. kr.
Sammen med løn- og personaleudgifter på 1,086 mio. kr., samt udgifter til lokale- og administration på 0,448 mio. kr.
udgør dette den samlede basisøkonomi for Swinging Europe. Ud over tilskuddet bidrager Herning Kommune med lokaler
i Kulturgården, som stilles vederlagsfrit til rådighed for Swinging Europe.

Herudover består regnskabet af en projektøkonomi, hvor der særskilt aflægges regnskab for hvert enkelt budget.
Finansieringen kommer primært fra kulturfonde og andre offentlige instanser. I 2024 udgjorde indtægter til projekter
0,487 mio. kr., mens udgifter til projekter udgjorde 0,410 mio. kr. Projekterne i 2024 resulterede derfor samlet set i et
overskud på 0,077 mio. kr., som indgår i årets resultat.

Egenkapitalen var -0,209 mio. kr. pr. 31.12.2024 efter overførsel af årets resultat. Institutionens likvide beholdning er på
627.665 kr. 

Forvaltningen har desuden modtaget revisionsprotokollat.

Forvaltningen bemærker, at der fortsat arbejdes med en økonomisk plan, som skal sikre, at der opnås balance i
regnskabet.

I 2024 har Swinging Europe fortsat fokuseret på bæredygtighed i forhold til både social inklusion og den grønne
omstilling. Det har eksempelvis omhandlet grønnere turnévirksomhed, musikprojekter for kvinder påvirket af psykisk
sårbarhed og deltagelse i forskellige kurser. Derudover har der fortsat været fokus på talentudviklingen af unge musikere
samt deltagelse i tværeuropæiske samarbejder.

Ved udgangen af 2024 var projektporteføljen blandt andet som følger:

H + H: Herning to Hannover – Empowering Youth through Sustainable Touring

Et projekt som skal fremme et bæredygtigt samfund og skabe partnerskaber på tværs af grænser. Formålet er at skabe
klimavenlige turnéformer og styrke lokal forankring for unge musikere. Dette er blandt andet sket via Swinging Europes
deltagelse i New Democracy Funds Civic Summit og Culture Action Europe.

Projektet har også været en del af Kulturfest Herning 2025.



Sirenesang – kunst, klima og mental sundhed for unge kvinder

Dette er et nyt nordisk samarbejde, som skal forbedre unge kvinders mentale trivsel. Her skal der være plads til refleksion
og styrkelse af unges stemmer via musik og miljøbevidsthed.

Liberty Orchestra

Et europæisk samarbejdsprojekt hvor unge fra hele Europa har arbejdet sammen under ledelse af Kenneth Dahl Knudsen,
for at undersøge og formidle frihed gennem musik.

Creative Europe-projekt Meeting Point

Projekt handler om at styrke mødet mellem unge kunstnere på tværs af genre, nationaliteter og kunstneriske discipliner.
Her er der mulighed for at skabe nye værker sammen, men det fungerer også som en platform for dialog og fællesskab.

ContainCultureSport

På lokalt plan var der til Kulturfest Herning og DM-ugen en kreativ container, som blev brugt til musikalske, kunstneriske
og sportslige aktiviteter. 

Indstilling
Direktøren for By, Erhverv og Kultur indstiller,

at DSI Swinging Europes årsrapport 2024 tages til orientering.

Beslutning
Indstillingen er tiltrådt.

Det bemærkes, at Swinging Europe ikke har vederlagsfri husleje i Kulturgården, men betaler en årlig husleje jf
årsregnskabet.

Fraværende:

Lone Nielsen

Bilag

A°rsrapport_2024_Swinging Europe.pdf

Swinging Europe - Narrativ a°rsrapport 2024.pdf

Fraværende Lone Nielsen



Punkt 97: DGI-Huset Herning søger om midler til renovering af
vandkulturhuset

18.15.00-Ø40-4-25

Kommunikation
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    X     

Sagsbehandler: Christian Meedom Wrang

Øvrige sagsbehandlere: Kurt Lauritsen

Resume

DGI-Huset Herning sørger kontinuerligt for at vedligeholde bygningen og husets faciliteter. Som et led i at holde huset
tidssvarende, står de over for en række større renoveringsopgaver, og søger Herning Kommune om midler til udbedring af
nedbrudt vådrumsmembran i omklædningsrum samt udskiftning af loftsplader.

Sagsfremstilling

DGI-Huset Herning siden opførslen af bygningen på Kousgaards Plads i 2010 løbende vedligeholdt bygningen. Herning
Kommune ejer den del af bygningen, som huser Vandkulturhuset og de øvrige folkeoplysende aktiviteter, og DGI-Huset
Herning lejer sig herind. Efter 15 års brug, er der nu dele af bygningen og faciliteterne som trænger til at blive renoveret. 

DGI-Huset Herning har udtrykt ønske om støtte til udskiftning af saunaen i wellnessområdet. Det drejer sig både om
udskiftning af selve ovnen, da det bliver tiltagende dyrere og oftere den skal repareres, og om udskiftning af møblementet
i form af træbænke, -vægge og -lofter. Derudover har de udtrykt ønske om at renovere lofterne og særligt gulvene, samt
overflader og vådrumsmembran i bruse- og toiletafdelingen af omklædningsrummene.

Efter en gennemgang af bygningsmassen i samarbejde med Kommunale Ejendomme og DGI-Husets direktør samt
tekniske chef, er der udarbejdet en prioriteret liste over vedligeholdelsesopgaver. Prioriteringen har til hensigt at sikre
sikkerheden for kunderne og minimere risiko for at der kan opstå unødige skader og slitage på bygningen.

Opgaverne er beskrevet nedenfor med den højest prioriterede først:

Udskiftning af vådrumsmembran i bruseområderne i omklædningsrummene.

Det vurderes at vådrumsmembranen skal skiftes, for at minimere risikoen for varige skader på bygningen. Der er
indhentet tilbud på at nedtage fliser, etablere ny vådrumsmembran og opsætte fliser igen på 195.000 kr. eks. moms.

Udskiftning af lofter i omklædningsrum og wellnessområde.

Loftspladerne i både omklædningsrum og særligt i wellnessafdelingen er opfugtet og buer op, hvilket medfører risiko for
nedfald. Der er indhentet tilbud på udskiftning af loftsplader på 155.000 kr. eks. moms. 

Udskiftning af sauna

DGI-Huset ønsker at udskifte ovn og møblement i saunaen, for at mindske de reparationsomkostninger, og for at mindske
antallet af lukkedage for saunaen i forbindelse med reparationerne. Gulvet ønskes også udskiftet. Der er indhentet tilbud
på opgaven på 490.000 kr. eks. moms.

Udbedring af gulvfliser i omklædningsrum og wellnessafdeling.

Gulvet i både omklædningsrum og wellnessafdeling fremstår snavset og misfarvet. På trods af rengøring kan
misfarvningen ikke fjernes. Gulvet er skridsikkert og funktionelt, men DGI-Huset Herning ønsker en anden fremtoning.
Der er indhentet tilbud på at coate gulvet på 125.000 kr. eks. moms.



Samlet set er der udgifter for minimum 475.000 kr. eks. moms foruden udskiftningen af saunaen til ca. 490.000 kr. eks.
moms.

Forvaltningen bemærker, at selvom det påhviler DGI-Huset Herning af vedligeholde bygningen, så kan DGI-Huset
Herning ansøge Herning Kommune om økonomisk støtte til ekstraordinære vedligeholdelsesarbejder jf.
erhvervslejekontrakten.

Økonomi

Der er samlede vedligeholdelsesudgifter for ca. 965.000 kr. eks. moms. Heraf udgør udskiftning af sauna ca. 490.000 kr.
eks. moms. 

De resterende vedligeholdelsesopgaver, som kan henføres til selve bygningsmassen, udgør ca. 475.000 kr. 

Herning Kommune ansøges om 300.000 kr. til udskiftning af vådrumsmembran i omklædningsrum samt udskiftning af
lofter i omklædning og wellnessområde, og DGI Huset Herning A/S bidrager selv med 665.000 kr.

Selskabets nøgletal for seneste regnskabsår:
Årets resultat: -423.419 kr.
Egenkapital: 7.723.014 kr.
Likvide midler: 3.491.549 kr.

Et evt. tilskud vil kunne finansieres fra Serviceområde 11, Idræt og Fritid, Andre Fritidsfaciliteter.

Indstilling
Direktøren for By, Erhverv og Kultur indstiller,

At DGI-Huset Herning bevilges 300.000 kr. til renovering af vådrumsmembran samt udskiftning af loft,

at det forudsættes at DGI-Huset Herning finansierer den resterende del af vedligeholdelsesopgaverne,

at beløbet finansieres fra Serviceområde 11, Idræt og Fritid, Andre Fritidsfaciliteter.

Beslutning

Indstillingen er tiltrådt.

Fraværende:

Lone Nielsen

Bilag

NOTAT - Opgaver og prioritering, DGI-Huset1

Fraværende Lone Nielsen



Punkt 98: Orientering om bevilling fra Ungepuljen

20.00.00-Ø40-1-13

Kommunikation

DIR BFU SOS BSK KFU BYB MIN ØKE BYR

    X     

Sagsbehandler: Pia Trab Worm

Øvrige sagsbehandlere: -

Resume

Forvaltningen orienterer Kultur- og Fritidsudvalget (KFU) om administrativ bevilling fra Ungepuljen.

Sagsfremstilling

Forvaltningen har på baggrund af retningslinjer for udbetaling af administrative bevillinger fra Ungepuljen vedtaget af
KFU på møde 18. marts 2013 bevilliget følgende tilskud:

Juraj Tomiac søger om 5.000 kr. i tilskud til kreativ workshop i forbindelse med event for unge i Birk 27. juni. Studerende
fra VIA vil lave kreativ workshop med maling på sten, fællesmalerier på canvas, DJ musik og andre aktiviteter. Juraj
søger om tilskud til materialer, markedsføring og forplejning til deltagerne. Forvaltningen har været i dialog vedr.
forplejningen, og det er aftalt, at deltagerne i stedet for gratis kaffe og cookies, kan købe forplejning. Der er bevilget 3.000
kr. til workshop i forbindelse med arrangementet i Birk.

Juraj Tomiac søger om 1.800 kr. i tilskud til kreativ event i Bredgade/Midtbyen 4. juli i forbindelse med fredag i byen og
Fredagskoncert på Torvet. Juraj har lånt udstyr til DJ, transport mv. De 1.800 kr. skal bruges til materialer til kreative
aktiviteter og markedsføring af eventen. Der er bevilget 1.800 kr. til aktiviteten i Herning Midtby. 

Forvaltnigen bemærker, at Juraj Tomiac via sin profil StreetTeats på sociale medier bidrager med godt, relevant og ungt
content om Herning.  

Der er hvert år afsat 75.000 kr. til Ungepuljen. Der er tidligere i år bevilget i alt 20.000 til følgende projekter: unges
arbejde med opgradering af publikumsoplevelse til koncerter i Herning, Cultural New Flavour Night, unges kreative
evner i spil til Kulturfest Herning og "God lyd til Hernings ungdom". Der resterer efter ovennævnte 50.200 kr. i
Ungepuljen for 2025.

Indstilling
Direktøren for By, Erhverv og Kultur indstiller,

at orienteringen tages til efterretning

Beslutning

Indstillingen er tiltrådt.

Fraværende:

Lone Nielsen

Fraværende Lone Nielsen



Punkt 99: Lukket: Status på Terminalen

18.13.00-Ø40-1-24

Fraværende Lone Nielsen



Punkt 100: Lukket: Orientering om byrumsprojekt

05.05.06-P20-1-23

Fraværende Lone Nielsen



Punkt 101: Orientering til Kultur- og Fritidsudvalget

00.22.04-I00-2-24

Kommunikation

DIR BFU SOS BSK KFU BYB MIN ØKE BYR

    X     

Sagsbehandler: Charlotte Sørensen

Øvrige sagsbehandlere: Kurt Lauritsen

Sagsfremstilling

Kultur- og Fritidsudvalgets rådighedsbeløb

Oversigt pr. 01.08.2025

 

Rådighedsbeløb på serviceområde 11 - Idræt og Fritid

Oversigt pr. 01.08.2025

 

Beslutning

Indstillingen er tiltrådt.

Fraværende:

Lone Nielsen

Bilag

Udvalgets rådighedsbeløb

Rådighedsbeløb

Bloktilskud udregnet på kvadratmeter.pdf

Fraværende Lone Nielsen
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